
UCHWAŁA NR VIII/55/2019
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U z 2018 poz. 994 ze zm.) w związku z art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) – Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala się co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII/109/2011 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 30 grudnia 2011 roku 
w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich.

§ 4. Uchwała wchodzi w po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej:
A. Dominik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 marca 2019 r.

Poz. 1763



1 
 

Załącznik do Uchwały nr VIII/55/2019 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
z dnia 28 lutego 2019 roku 

Statut 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich  

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich, zwany zamiennie „OPS” lub 
„Ośrodkiem” jest samodzielną jednostką budżetową gminy Ząbkowice Śląskie. 

2. OPS działa w granicach administracyjnych miasta i gminy Ząbkowice Śląskie. 
3. Siedziba OPS mieści się w Ząbkowicach Śląskich Osiedle XX-lecia 52. 
4. OPS podlega bezpośrednio Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

 
§ 2 

 
Ośrodek działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności w oparciu o przepisy: 

1. ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 ze zm.), 
2. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 

1518 ze zm.), 
3. ustawy z dnia  7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 

2017 r. poz. 489 ze zm.), 
4. ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 

2014 r. poz. 567), 
5. ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 195), 
6. ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 

2016 roku poz. 1860 ze zm.); 
7. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków 

realizacji rządowego programu „Dobry start” (Dz. U. z 2018 r. poz. 1061); 
8. uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2018 r. 
poz.1007), 

9. uchwały Nr 34 Rady Ministrów z dnia 17 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego „Senior+” na lata 2015 – 2020 (M.P. z 2018 r. poz.228), 

10. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 581 ze zm.),.  

11. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 poz. 
1390), 

12. ustawy  z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 1442 ze zm.), 

13. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 
2017 r., poz. 1778 ze zm.), 

14. ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1832 ze 
zm.), 

15. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), 
16. ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze 

zm.), 
17. ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1828 ze 

zm.), 
18. Innych ustaw powiązanych przy realizacji w/w ustaw oraz aktów wykonawczych do 

poszczególnych ustaw. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1763



2 
 

Rozdział II 
Cele i zadania 

 
§ 3 

 
1. OPS odpowiada za realizację zadań własnych i zleconych z zakresu pomocy społecznej 

mających na celu zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin znajdujących się 
trwale lub przejściowo w trudnej sytuacji, które nie są one w stanie pokonać, wykorzystując 
własne uprawnienia, zasoby i możliwości oraz działań zmierzających do życiowego 
usamodzielnienia się osób i rodzin, a także ich integracji ze środowiskiem. 

2. Zadania obejmują: 
1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej, 
2) realizację rządowych programów pomocy społecznej i gminnych programów osłonowych, 
3) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych 
4) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
5) podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych, 
6) przyznawanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych, 
7) przyznawanie i wypłacanie świadczeń wsparcia kobiet w ciąży i rodzin, 
8) organizację pracy z rodziną, 
9) przyznawanie i wypłacanie świadczeń dobry start, 
10) prowadzenie ośrodka wsparcia o zasięgu lokalnym z wyłączeniem  ośrodka wsparcia dla 

osób z zaburzeniami  psychicznymi, 
11) realizację programów systemowych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, 
12) realizację innych zadań wynikających z przepisów prawa. 

 
 

Rozdział III 
Organizacja i zarządzanie 

 
§ 4 

 
1. OPS w Ząbkowicach Śląskich jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników. 
2. Stosunek pracy z kierownikiem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz Ząbkowic 

Śląskich.  
3. Pracownicy zatrudnieni w OPS są pracownikami samorządowymi i w sprawach 

pracowniczych mają w stosunku do nich zastosowanie przepisy ustawy z dn. 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1260 ze zm.)  oraz 
przepisy wykonawcze do tejże ustawy, a w kwestiach nie unormowanych ww. przepisami, 
przepisy Kodeksu pracy wraz z aktami wykonawczymi. 

 
 

§ 5 
 

1. Kierownik reprezentuje OPS na zewnątrz, a ponadto: 
1) wydaje decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej  

z upoważnienia Burmistrza Ząbkowic Śląskich, 
2) organizuje pracę Ośrodka i sprawuje nadzór nad realizacją zadań przez 

poszczególnych pracowników Ośrodka, 
3) odpowiada materialnie za powierzone mu mienie, 
4) odpowiada za prawidłowość sporządzania planu przychodów i rozchodów oraz 

realizację tego planu, 
5) wykonuje czynności wynikające ze stosunku pracy, 
6) ustala Regulamin pracy OPS. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1763



3 
 

2. Kierownik Ośrodka może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia 
alimentacyjne. 

3. Kierownik OPS składa Radzie Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich coroczne sprawozdanie  
z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

 
§ 6 

 
OPS współpracuje z organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, 
związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i 
prawnymi, a także współpracuje z domami pomocy społecznej i ośrodkami opiekuńczymi, z radą 
miejską, burmistrzem, sołtysami sygnalizując potrzeby gminy w zakresie wykonywanych zadań. 
 

§ 7 
 

1. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka 
opracowany przez kierownika Ośrodka i zatwierdzony przez Burmistrza Ząbkowic Śląskich. 

2. Regulamin Organizacyjny stanowi podstawę do określenia przez kierownika Ośrodka 
zakresów czynności dla poszczególnych pracowników Ośrodka 

 
§ 8 

 
W razie nieobecności kierownika Ośrodek w jego imieniu reprezentuje upoważniony pracownik 
Ośrodka. 

 
Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 
 

§ 9 
 

1. OPS jest jednostką budżetową posiadającą własne konto bankowe. 
2. Mienie OPS stanowią środki trwałe i pozostałe mienie trwałe w użytkowaniu, których stan  

i wartość określają księgi inwentarzowe oraz roczne sprawozdanie bilansowe. 
3. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 26 

listopada 1998 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) i 
przepisach wykonawczych do tej ustawy. 

4. OPS prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 września 1994 
r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 395 ze zm.). 

5. Finansowanie zadań OPS następuje: 
1) ze środków własnych gminy, 
2) z dotacji celowych z budżetu Państwa. 

 
§ 10 

 
Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków jednostki ustalony 
przez kierownika w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej zgodny z 
kwotami wynikającymi z uchwały budżetowej uchwalonej na dany rok budżetowy przez Radę 
Miejską. 
 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

 
§ 12 

 
Statut OPS oraz jego zmiany uchwala Rada Miejska Ząbkowic Śląskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1763


		2019-03-14T13:54:49+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




